AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SYNERGY ALBANIA” SH.P.K.

Sot, mé date 13.02.2024, ne t nénshkruarit:

- Artan Metaj lindur me 07/08/2001, ne Fier dhe me rezidence ne Tirane, shtetas Shqiptar i identifikuar
nepermjet leternjoftimit me nr.033647672 ., madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe

- Elona Sejdini lindur me 14/04/2001 , ne Tirane dhe banuese ne Tirane , shtetas Shqiptare ¢ identifikuar
nepermijet leternjoftimit me nr.038719518, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar ....; n¢
pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kam vendosur (€

themeloje njé Shogqéri me Pérgjegjési té Kufizuar t& eméruar “SYNERGY ALBANIA” SH.P.K. (m¢
poshté referuar si “Shogéria™), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do té

rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet st Shtojca
l.

Neni 1
Emri 1 Shogérisé éshté:  “SYNERGY ALBANIA” SH.P.K.

Neni 2

(1)Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Tirane ,Rr ™ Barrikada ” apartament nr pasurie 1/67+4-25/2 zk 8360
.p-128 ,shk.4 k.1 ,ap 25. 1001 .

(2)Adresa e shoqéris¢ pér géllime komunikimi elektronik éhté si vijon: synerev. iravel aliwemail. com
Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3

-Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pakufizuar dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4

Objekti

Shoqéria do té kryej aktivitetin e méposhtém :

b. Agjensi udhetimi dhe turistike, etje .Agjent ne sigurime. Shitje te paketave te udhetimit me cdo gje te
perfshire, transport dhe akomodimin e programeve turistike ¢ sherbimeve ne to.Shitje te biletave

ajrore dhe detare per vete si dhe per llogarite te treteve nepermjet sporteleve ashtu edhe




nepermijetinternetit. Aktivitete shkollimi dhe trajnimi per nevojat € vetadhe per nevojat e .te.trcteve ne
te gjitha fushat e turizmit.Sherbime taksi, sherbime transporti mallrash, pasagjeresh me@mbuz dhe
autobus dhe dhenie me gera te tyre. Organizimeeventesh, fushata marketing dhe promocion per vete

dhe perte tretet. Tregetim me shumice dhe pakice te artikujve tendryshem bujqesore dhe industriale.
Tregetim materialesh ndertimi, materialesh elektrike dhe hidraulike. Tregetim pajisjesh elektronike
dhe vajra lubrifikues. Servisautomjetesh. Prodhim, riparim dhe montim mobil iesh. Tregetim import-
eksport me shumice dhe pakice imaterialeve dhe pajisjeve elektrike, industriale dhe elektroshtepiake;
te pajisjeve dhe sistemeve te impianteve tengrohjes dhe ftohjes; kondicionere dhe impiante
tecfaredolloji. Tregtim i te gjitha llojeve te mallrave,makinereve, pajisjeve, impianteve (e ndryshme
me natyrepublike, kultutrore, sportive, bujqesore, industriale, tregetare,si dhe automjeteve me goma

dhe zinxhire te tipeve tendryshme. Tregetim i pajisjeve elektronike, kompjutera,kancelari si dhe
aksesore te ndryshem. Tregetimi 2 imaterialeve elektrike, elektromotorra, transformatora I
dheriparim i tyre. Projektim dhe instalim i pajisjeve industriale,elektroshtepiake, elektrike, sistemeve

te ngrohjes dhe ftohjes,kondicionereve, mirembajtjeje dhe servis per materiale dhepajisje
elektrike/industriale. Punime ne sektorin e ndertimit;Lyerje, suvatime, gips, ndertim objektesh.
Tregetim ilendeve djegese (dru zjarri dhe solar). Sherbime ne fushen eteknologjise se informacionit

dhe komunikimit, mirembajtjesse paisjeve elektronike dhe kompjuterike. Kryerje e te
gjithaveprimtarive te tjera te fushes se teknologjise, elektronikesdhe informatikes. Pjese kembimi,
kancelari, materialepastrimi, banera. Sherbime pagesash si energji elektrike, uje,gjoba makinash,
taksa, tatime, pagesat e kompanive tetelefonise fikse, celulare, internetit, te kablloreve
televizive,pagesa te kompanive te sigurimeve. Ofrimin e sherbimeve teprintimit. fotokopjes,
kancelarise, artikuj per femije,prodhimit apo shitjes se aksesoreve te sherbimeve temesiperme. Tregti
import-eksport te mallrave e sherbimevete lidhura me sherbimet € mesiperme dhe mallra te
tiera.Sherbime speciale dhe kosulence ne fushen e marketingut.Organizim eventesh promocionale,
kulturore, konferenca,panaire, botime, kurse, trajnime komunikimi, planmarketing, menaxhim media
apo kerkime tregu ne nivelkombetar dhe nderkombetar. Ofrimin e sherbimeve temesiperme ose te
ngjashme me to per palet e treta (shogeriprivate apo ente shteterore). Me gellim realizimin e objektitte
aktivitetit te saj shogeria mund te kryeje operacionetregetare me pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, si dhe teadministroje, te bleje, te shese, te jape me qira shoqeri eaktivitetet e tyre si dhe
te kete interesa e pjesemartje neshoqeri, konsorciume te themeluara apo ne themelim e siper,qe kane
objekt te ngjashem me objektin e aktivitetit teShogerise ose qe 1 sherben realizimit te ketij objekti.
Nepergjithesi. Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari tenevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji
per realizimin e objektit te aktivitetit te saj., etje .

-Megjitheate shoqeria ka te drejte ge te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te

asamblese se ortakeve.
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Neni 5

Kapitali themeltar

(1)Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100 000 (njigind mije) Leké

Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre (€ méposhtme:

. Ortak.u then.l.elues Z. Artan Metaj : Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme prej 50 000
(pesedhjete mije) Leke qé pérbén 50 % te kapitalit themeltar té shoqérisé.

p 3 Ortak.ja thel.l.leluese Znj.Elona Sejdini : Zoteruese ¢ 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme prej S0 000
(pesedhjete mije) Leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise.

Kontributi 1 ortakéve do té jeté né para.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice ¢ ka

dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar ge ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
ose ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e te drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmyet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérise

b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).
¢) trashégimise;
d) dhurimit;

e) cdo menyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ ligjerisht t€ trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndryshe
ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltare jané ligjerisht t€ trasferueshme me rrugé trashgimnie.
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Neni 10




Neni 11

Prishja-riorganizimi i shoqérisé
uin e shogerise n¢ pérputhje

gerise jane te percaktuara ne stat
«pér tregtarét dhe shogérité

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin € sho
igjit 9901 dat€ 14.04.2008

me dispozitat ligjore t&é parashikuara nc Pjesén IX t€ L

tregtare .

Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE

ELONA SEJDINI
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